Министерство

 имущественных и земельных отношений

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

____________________         №   __________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьями 402 - 403 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьями 6, 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ

«О государственной кадастровой оценке», Федеральным законом

от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства

Нижегородской области от 23 марта 2018 года № 253-р «О создании

государственного бюджетного учреждения Нижегородской области

«Кадастровая оценка», Положением о министерстве имущественных и

земельных отношений Нижегородской области, утвержденным постановлением

Правительства Нижегородской области от 22 марта 2018 года № 183,

распоряжением Губернатора Нижегородской области от 24.01.2022 № 52-р:

1. Провести в 2023 году государственную кадастровую оценку

одновременно в отношении всех учтенных в Едином государственном реестре

недвижимости на территории Нижегородской области зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест.

2. Государственному бюджетному учреждению Нижегородской области

«Кадастровая оценка» осуществить выполнение работ по определению

кадастровой стоимости и составлению отчета об итогах государственной

 О проведении в 2023 году государственной

кадастровой оценки зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного

строительства, машино-мест,

 расположенных на территории

 Нижегородской области

 2

кадастровой оценки объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего

распоряжения, в соответствии с действующим законодательством.

3. Управлению корпоративных отношений и реализации комплексных

решений обеспечить информирование о проведении государственной

кадастровой оценки объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего

распоряжения, в соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона

от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                             А.Б.Леонтьев